6°. sędzia, który wydał wyrok śmierci;

7°. kto podjął się funkcji kata oraz jego dobrowolni i bezpośredni pomocnicy przy wykonywaniu wyroku śmierci;

*Kan. 985. — Są nieprawidłowości z powodu przestępstwa:*

1°. Apostaci od wiary, heretycy, schizmatycy;

2°. którzy pozwolili się w jakikolwiek sposób ochrzcić przez akatolików, poza wypadkiem ostatecznej konieczności;

3°. którzy usiłowali zawrzeć małżeństwo lub tylko akt cywilny, będąc sami w małżeństwie lub po wyższych święceniach albo po ślubach zakonnych, nawet prostych i czasowych, z kobietą związaną takimi ślubami lub ważnym małżeństwem;

4°. którzy dopuścili się świadomie zabójstwa albo skutecznego spędzenia płodu i wszyscy ich współnicy;

5°. którzy okaleczyli siebie lub innych albo usiłowali popełnić samobójstwo;

6°. duchowni zajmujący się leczeniem lub zabronioną im chirurgią, jeżeli spowodowali wypadek śmierci;

7°. Qui actum ordinis, clericis in ordine sacro constitutis reservatum, ponunt, vel eo ordine carentes, vel ab eius exercitio poena canonica sive personali, medicinali aut vindicativa, sive locali prohibiti.

*Can. 986.* — Haec delicta irregularitatem non pariunt, nisi fuerint gravia peccata, post baptismum perpetrata, salvo praescripto can. 985, n. 2, itemque externa, sive publica sive occulta.

*Can. 987.* — Sunt simpliciter impediti:

1°. Filii acatholicorum, quandiu parentes in suo errore permanent;

2°. Viri uxorem habentes.

3°. Qui officium vel administrationem gerunt clericis vetitam cuius rationes reddere debeant donec, deposito officio et administratione atque rationibus reditis, liberi facti sint;

4°. Servi servitute proprie dicta ante acceptam liberatem;

5°. Qui ad ordinarium militare servitium civili lege adstringuntur, antequam illud expleverint;

6°. Neophyti, donec, iudicio Ordinarii, sufficienter probati fuerint;

7°. Qui infamia facti laborant, dum ipsa, iudicio Ordinarii, perdurat.

*Can. 988.* — Ignorantia irregularitatum sive ex delicto sive ex defectu atque impedimentorum ab eisdem non excusat.

*Can. 989.* — Irregularitates et impedimenta multiplicantur ex diversis eorundem causis non autem ex repetitione eiusdem causae nisi

7°. którzy pełnią czynność zastrzeżoną duchownym wyższych święceń, nie mając tych święceń, albo pozbawieni prawa wykonywania jej na skutek kary kościelnej osobowej, leczniczej, bądź odwetowej, albo miejscowej.

*Can. 986.* — Przesłęstwa te nie powodują nieprawidłowości, jeżeli nie były grzechem ciężkim, nie naruszając przepisu kan. 985 n. 2, popełnionym po chrzcie, ani również zewnętrzne, publiczne bądź tajne.